



**جهان در سوگ و ماتم سالار شهیدان**

میلیون ها نفر از شیعیان در سراسر جهان در مراسم عزاداری امام حسین (ع) و یارانانش یه سوگ نشستند و با یاد آوری ایشان و رشادات‌های شهیدای کربلا، پیر ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان تأکید کرد.دند. هم‌زمان باایران،در دیگر کشورهاهم مراسم عزاداری باباعبداللهالحسین(ع) در سخنرانی مراسم شب عاشورای حسینی در بیروت هدف مقاومت در لبنان نشان داد که موج مقاومت در منطقه ساری و زنده‌است و آماده شهادت‌طلبی و جهاد علیه متجاوزان است. «به گزارش المنار، نصرالله با اشاره به درس‌های فراموش ناشدنی ایثار و فداکاری در مکتب امام حسین(ع) گفت: «بخش بزرگی از منازعات جاری در لبنان و جهان به رابطه تنازع قدرتمندان بر سر قدرت و رهبری ارتباط دارد.» نصرالله تأکید کرد: اگر الان امام حسین(ع) باور می‌خواستند رژیم‌گذارع‌ام از زن و مرد ایشان را تنها نمی‌گذاشتند و مردم می‌بایست روحیه ایمان و جهاد خود را حفظ کنند. سید مقاومت در ادامه سخنرانی خود به ایمان و موج زنده ایثار و ایستادگی مقاومت لبنان و ملهم از دل تاریخ و مکتب امام حسین اشاره کرد و افزود: موج مقاومت در منطقه ساری و زنده‌است و آماده ایثار و شهادت‌طلبی و جهاد علیه متجاوزان است. مردم یمن هم ضمن حضور گسترده در مراسم بزرگداشت عاشورای حسینی، در بیانیه‌ای تأکید کردند که عشق و دیلبستگی آنان به این مکتب، یکی از نشانه‌های ایستادگی در برابر ظالمان و جنایتکاران است. در عراق هم صدها هزار نفر خود را به کربلا، رسانده‌اند تا در عزاداری عاشورای حسینی شرکت کنند. عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق از آغاز اجرایی شدن طرح مراسم عاشورا خبر داد و گفت که طرح ویژه مراسم عاشورا از بعدازظهر جمعه آغاز شده و تا عصر شنبه ادامه خواهد داشت و در این مراسم شمار زیادی از زائران از بغداد و همه استان‌ها حضور خواهند یافت. از سوی دیگر، مراسم عزاداری روز عاشورا در شهر قطیف عربستان با حضور خیل انبوه محبان اهل بیت(ع) برگزار شد. همچنین، مراسم عزاداری شهادت سید و سالار شهیدان حضرت باباعبداللهالحسین (ع) از روز اول ماه محرم با حضور «غلامحسین یادگاری» سفیر ایران، «ابودر طوقانی» «ایزن فرهنگی سفارت، حسن علی ضعیف» سفیر پاکستان در بیشکک و عزاداران ایرانی، پاکستانی، آذربایجانی و افغانستانی مقیم این کشور در مسجد امام علی(ع) (بیشکک برگزار شده است. در این مراسم هر شب پس از اقامه نماز مغرب و عشا و قرائت زیارت عاشورا، از نمازگاه و مجلسین هم جمعیت بسیاراف امام جماعت مسجد به سخنرانی با موضوع اهداف قیام امام حسین (ع) می‌پردازد و در ادامه مباحث اهل بیت به ذکر مصیبت اهل بیت، نوحه و سینه‌زنی می‌پردازند. در شهرهای استانبول ترکیه و کشمیر هند هم هزاران نفر در عزاداری عاشورای حسینی شرکت کردند.

## جایگاه

## ضد حملات او کران

### به دیوار آهین روسیه خورد

او کران به هر حرفه‌ای متوسل می‌شود به این امید که بتواند دستاوردی در برابر روسیه داشته باشد اما همه این تحرکات به در پیسته او متوسل می‌شود است. روسیه گفته که حمله پهپادی به مسکو خنثی شده و در عملیات‌های زمینی هم در جبهه‌های مختلف او کرانی‌ها منجمل خسارات سنگینی شده‌اند. با افزایش کمک‌های تسلیحاتی امریکا و اروپا به او کران برای ایستادگی در برابر روسیه، مسلح او هم تشدید شده است. پس از حمله موشکی به پل کرمیه، او کران برای سومین بار پهپاد به مسکو حمله کرد اما این بار هم موفقیتی کسب نکرد. به گزارش خبرگزاری اسبوتنیک، سرگنی سوبیانین، شهردار مسکو تلگرام نوشت: «تلاش دشمن برای حمله پهپادی به مسکو پنج‌شنبه شب انجام شد. پهپاد از سوی نیروهای وزارت دفاع سرنگون شد و هیچ خسارت یا تلفات جانی گزارش نشده است.» پایتخت روسیه در بیش از ۵۰۰ کیلومتری مرز او کران قرار دارد و پیش از این هدف حملات پهپادی از جمله حمله‌ای که در ماه مه به کرملین شد، قرار گرفته است.

از سوسی دیگر، ضد حملات او کران در جبهه‌های نبرد هم به شدت ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که بسیاری از حملات ارتش او کران به دست نیروهای روسی دفع شد. وزارت دفاع روسیه روز جمعه در گزارش روزانه خود اعلام کرد که تمامی حملات ارتش او کران در منطقه زاپروژه دفع شد. در اثر درگیری در این منطقه پنج تانک ارتش او کران به دست نیروهای روسی منهدم شد و ارتش او کران حدود ۸۰ نظامی خود را نیز از دست داد. بنا به گزارش وزارت دفاع روسیه، در درگیری‌ها در محور کراسنولیمانسکی میان نیروهای روسی و اوکراینی چهار حمله ارتش او کران دفع شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای روسی هفت حمله نیروهای مسلح او کران در محور دونتسک را دفع کردند. در اثر درگیری در دونتسک بیش از ۲۶۰ نظامی اوکراینی کشته شدند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم روز پنج‌شنبه در سخنانی تشدید حملات او کران در چند روز گذشته را تأیید کرد اما گفت که آنها هیچ پیشرفتی نداشته‌اند. پوتین گفت که همه حملات او کران شکست خورده است و نیروهای روس خسارات قابل توجهی به مخالفان وارد کرده‌اند. سازمان ناتو رئیس انتقاد روسیه هم دیروز در بیانیه‌ای از خنثی‌سازی حمله تروریستی به کشی ناگوگان در پای این کشور خبر داد و اعلام کرد که عامل اجیر شده آن از سوی او کران، به همراه دو بمب دست‌ساز با دانشت سده است.

با وجود اظهارات مقامات روسیه و رسانه‌های غربی نسبت به شکست ضد حملات او کران، مقامات کی یف مدعی هستند که دست بر تر را در تحولات میدانی دارند. در این رابطه، ارتش او کران می‌گوید که در یکی از خطوط مقدم جبهه در جنوب شرقی این کشور به موفقیت‌هایی دست یافته است. به گزارش بی‌بی‌سی، در ویدئویی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور او کران منتشر کرده، نیروهای این کشور می‌گویند که روستای استرامبویوسکه را به تصرف خود در آورده‌اند. ارتش او کران گفته این روستا که در ۱۵۰ کیلومتری شرق شهر زاپروژه قرار دارد تحت آتش شدید توپخانه و حملات هوایی آزاد شده است. هانا مالیا، وزیر دفاع او کران هم گفته که نیروهای این کشور در حال حاضر به پاکسازی شهرک‌ها ادامه می‌دهند. همچنین، یک مقام امریکایی که خواست نامش فاش نشود گفت که او کران نیروهای آموزش دیده از سوی غرب را در حداقل یک محور در ضد حمله مستقر کرده است. ضد حمله‌های او کران در چند جبهه از ماه گذشته آغاز شد اما تاکنون دستاورد چندانی به همراه نداشته است و این کشور بسیاری از تسلیحات پیشرفته خود را از دست داده است، تا جایی که برای جبران این ناکامی‌ها به استفاده از بمب‌های خوشه‌ای متوسل شده است اما این سلاح‌های مرمغی و غیر ممنوعه هم اهداف کی یف را محقق نکرده است. ژنرال‌های اوکراینی هشتاد داده‌اند که به دلیل خطوط دفاعی مستحکم روسیه و میادین مین، کسب دستاوردهای سریع تقریباً غیر ممکن است.

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۱ محرم ۱۴۴۵

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۳

# «راب‌مالی» در آتش اختلاف‌های برجامی‌واشنگتن

نماینده ویژه امریکا در امور ایران در مسیر تغییر سیاستگذاری از «برجام» به «توافق موقت»

یک مزاحم بود که بایستی کنار گذاشته می‌شد



وزارت خارجه امریکا تحت فشار است تا در یک جلسه محرمانه، اطلاعات بیشتری درباره رابرت مالی نماینده ویژه امریکا در امور ایران ارائه کند، کسی که حالا دیگر محرز شده که در پرونده‌های مثل پرونده رابرت مک فالین در سال ۱۹۸۷ درگیر است. نورا اخیراً فاش شده مالی درباره ایران که او در آن بازگشت امریکا به برجام «برای حفظ فشار بر ایران برای سایر اشکال رفتارش» صحبت کرده، نشانه عمیق اختلاف‌ها در داخل دولت پایدن است. رابرت مالی را می‌توان جزو حامیان بازگشت به برجام قلمداد کرد، در حالی که بازهای دولت پایدن، دنبال یک تفاهم کوتاه مدت با ایران هستند.

#### ■ ■ ■

ایران و دول غربی تا همین چند هفته قبل در آستانه یک تفاهم بودند، اما به یک باره همه چیز به دلایلی نامشخص به هم ریخت و سپس بحث تعلیق مجوز رابرت مالی را به میان‌امتی نسبت می‌دهند. تازه‌ترین ایران پیش آمد. مقام‌های امریکایی هیچ رابطه بین این دو رویداد نمی‌بینند و می‌گویند که سیاست دولت پایدن در برخورد با ایران، همان چیزی است که پیش از این بود. جان کرب، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، جمعه نهم تیرماه ۱۴۰۲ در واکنش به مرخصی اجباری رابرت مالی به دلیل تحقیقات درباره مجوز دسترسی امنیتی او گفت که هیچ تغییری در رویکرد واشنگتن در قبال تهران رخ نداده است: «ما به مقابله با رفتارهای بی‌ثبات‌کننده ایران در هماهنگی با متحدان و شرکای خود ادامه خواهیم داد، ما به اعمال فشار بر ایران ادامه خواهیم داد، ما می‌خواهیم ببینیم ایران تصمیمات بهتری می‌گیرد و ما به

#### ■ گزارش ۲

## تانیاهو کوتاه نیاید، باید کودتا را بپذیرد

ادامه از صفحه اول
مبارا هفته گذشته هم نسبت به اقدامات کابینه وی به ویژه پیشبرد روند اصلاحات قضایی هشدار داده بود. او در نامه‌ای خطاب به تانیاهو تصریح کرده بود که هر اقدام به دلیل پرونده‌های قضایی در حال رسیدگی تانیاهو و اصل تعارض منافع، عملی غیرقانونی خواهد بود. به نظر می‌رسد دادستان عالی قصد دارد با جدیدت در مقابل اصلاحات قضایی تانیاهو مقاومت کند. پیش از این رابرت رئیس اختلاف مخالفان در کنست، از تقدیم این شکایت به دادگاه عالی خبر داده بود.

■ **ادامه دومینوی سرپیچی نظامیان**
رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز شنبه شب از افزایش معترضان به طرح اصلاحات قضایی دولت بنیامین تانیاهو در میان کادر ذخیره نیروی هوایی رژیم صهیونیستی خبر دادند. شبکه صهیونیستی کان در ویدئویی که ولودیمیر زلنسکی، که شمار پرسنل ذخیره معترض به این طرح در نیروی هوایی اسرائیل به ۸۲۰ نفر افزایش یافته که ۲۶۰ نفر از آنان خلبان هستند. ضمن اینکه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۰ نفر دیگر از پرسنل اختلاف‌هوایی رژیم صهیونیستی به فرماندهان خود اعلام کردند که در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی، حاضر به ادامه خدمت نیستند. پایگاه شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز نوشت: «ارتش پس از تمرد نظامیان از انجام خدمت، با بحران بزرگی روبه‌رو شده است و در ارتش این احساس وجود دارد که کسی نیست که به نیتش که به وجود آمده، گوش دهد و کسی نیست که عمق این گسست را درک کند. منابع وابسته به رژیم صهیونیستی به تکرانی شدید محافظ امنیتی و نظامی این رژیم از سر باز زدن صدها

نظامی ذخیره این رژیم از خدمت نظامی اشاره کردند. پیش از این هم، روزنامه هارتز گزارش داده بود: «نیروی هوایی ارتش، در حال نابودی است و فرماندهان در سستاد مشترک ارتش، به از بین رفتن قدرت نظامیان، اذعان کرده‌اند. پیش‌بینی می‌شود نیروهای دانمی ارتش به موج اعتراضات نیروهای ذخیره و تر ک خدمت نظامی، بپیوندند.»
■ **تل او یو منتظر حوادث در ناک تر باشد**
صهیونیست‌ها با تکیه بر باورهای افراطی درباره ماهیت قدس، بار دیگر به مسجدالاقصی حمله کردند. چهارشنبه شب، صدها شهرک‌نشین به مسجدالاقصی حمله کردند. اداره اوقاف قدس شمار مهاجمان را ۳۳۲ نفر اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، شهرک‌نشینان صهیونیست از ورودی باب‌المغار سه وارد

مسجدالاقصی شدند. همچنین ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم با

شماری از شهرک نشینان از ورودی باب‌القطنین به مسجدالاقصی یورش برد. فساد الیهدی وزیر امور قدس کابینه تشکیلات خودگردان فلسطین، گفت: «گروه‌های راست افراطی با نقض وضعیت تاریخی و قانونی مسجدالاقصی و دعوت به هتک حرمت مسجدالاقصی با انجام مناسک مذهبی، به دنبال ایجاد درگیری مذهبی هستند.» گروه‌های مقاومت فلسطینی بارها تأکید کرده‌اند که مسجدالاقصی خط قرمز صهیونیست‌ها نیست. هرگونه تعرض به آن با پاسخ شدید مواجه خواهد شد. گردان «العباش» وابسته به گردان‌های عزالدین القسام (شاخه نظامی جنبش حماس) در بیانیه‌ای اعلام کرد که در پاسخ به تجاوز شهرک‌نشین‌های صهیونیست



## ۱۵ جوان

در مقابل کسانی که معتقد به عبور از برجام و جایگزینی آن با یک «توافق موقت» هستند، دقیقاً به شیوه مقام‌های دولت اوپاما، از بازگشت به برجام حمایت کرده می‌گوید: «حتی اگر به توافق (برجام) برگردیم، این معامله، اولین هدف است. اما همانطور که رئیس‌جمهور گفته ما به دنبال یک توافق طولانی‌تر، قوی‌تر و گسترده‌تر هستیم. این نتیجه‌گیری ماست که مورد حمایت جامعه اطلاعاتی (مان) و اروپایی‌ها نیز هست که نمی‌توانیم در جست‌وجوی یک توافق قوی‌تر، از برجام عبور کنیم در حالی که ایرانی‌ها در آن متوقف هستند. آنها این را رد می‌کنند و به گونه‌ای عمل خواهند کرد که در چند سال گذشته عمل کرده‌اند، بنابراین برنامه هسته‌ای و جنگ‌طلبی خود را در منطقه برای تحت فشار قرار دادن ما تسریع خواهند کرد.» مالی در ادامه توضیح داده «وقتی به برجام بازگشتم، قصد دارم از ابزارهای مختلف برای حفظ فشار بر ایران برای سایر اشکال رفتارش، اعم از حمایت از گروه‌های نیابتی، حمایت از گروه‌های تروریستی، برنامه موشک‌های بالستیک، حملات سایبری، مداخله آنها در انتخابات، نقض حقوق بشر خود برای اعمال فشار، تحریم و موارد دیگر در مورد آن مسائل هستیم.»

در حالی که وزارت خارجه امریکا خود را برای یک جلسه ویژه با کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آماده می‌کند تا درباره رابرت مالی و تعلیق مجوز امنیتی او توضیحات بیشتری بدهد، اطلاعاتی را به دشمنان خارجی ما منتقل کند.» به منزله «خیانت» خواهد بود. هر چند خود رابرت مالی هم چند هفته قبل تأیید کرده بود که مجوز امنیتی او تحت بررسی است؛ ولی تاکنون هیچ کدام از مقام‌های وزارت خارجه امریکا از سلب مجوز امنیتی او حمایت نکرده‌اند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا روز ۲۱ تیرماه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «ام‌ان‌بی‌سی» درباره موضوع گفت: «تعلیق مجوزهای امنیتی» مالی به علت «کوتاهی در نگهداری اسناد طبقه‌بندی‌شده، ضمن دفاع از او گفت: «این یک موضوع شخصی است اما چیزی که می‌توانم بگویم این است که رابرت مالی برای سال‌های بسیار زیادی می‌شناسم، او کسی است که زندگی و حرفه‌اش را وقف خدمت به کشورش کرده و این کار را بطور تحسین‌برانگیزی انجام داده است.» متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا هشتم تیرماه جاری (۲۹ ژوئن) گفته بود «مالی همچنان نماینده ویژه در امور ایران است» و اینکه «تلاش‌های ما برای تسویه حساب با او در این زمینه را رهبری می‌کنند.»

■ **مالی: نیاید فعلاً از برجام عبور کنیم**

به‌رغم تداوم بحث‌های امنیتی درباره سلب مجوز امنیتی رابرت مالی، فایلی که هفته قبل از صحبت‌های او منتشر شد، یک بار دیگر نشان داد که سیاستگذاری در واشنگتن در مورد ایران، ظرف چند ماه گذشته، دچار شکافی عمیق شده و در این زمینه، اقدامات سیاسی همین سیاستگذاران امریکا در این فایل، در حالی که به نظر می‌رسد

## جایگاه

### دهها شهید و زخمی در حمله تروریستی در زینبیه دمشق

در روز تاسوعای حسینی که هزاران نفر از مردم سوریه برای برگزاری مراسم عزاداری به بارگاه حضرت زینب سلام‌الله علیه رفته بودند، تروریست‌های داعش یار دیگر با حملات تروریستی کام ملت را تلخ کردند که در این حادثه تن شهید و زخمی شدند. تروریست‌ها که از هر اجتماع مردمی در کشورهای مسلمان برای اجرای برنامه‌های تروریستی خود استفاده می‌کنند، این بار در دمشق خون به پا کردند. به گزارش شبکه المیادین، عصر پنج‌شنبه، یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده در ناحیه «کوی السودان» در منطقه زینبیه واقع در حومه دمشق منفجر شد. وزارت کشور سوریه روز پنج‌شنبه اعلام کرد، تعداد شهدای انفجار تروریستی منطقه زینبیه دمشق به شش تن و تعداد زخمی‌شدگان به ۲۳ نفر رسید. اسپوتنیک گزارش کرد که خودرو با یک وسیله انفجاری هدف قرار گرفته است اما برخی از دیگر منابع اعلام کردند که خودرو بمب‌گذاری شده بود. شبکه‌العهد عراق از بازداشت یک تروریست در نزدیک بارگاه حضرت زینب (س) خبر داد. برخی منابع خبری نیز گزارش دادند که گروه تروریستی داعش این انفجار را بر عهده گرفته است. روز سه‌شنبه نیز یک منبع در فرماندهی پلیس دمشق اعلام کرد که یک موتورسیکلت بمب‌گذاری شده در منطقه «السیده زینب» در جنوب دمشق منفجر شد که در نتیجه آن دو شهروند سوری مجروح شدند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه، وقوع انفجار تروریستی در منطقه زینبیه را به شدت محکوم کرد و با تسلیت به دولت و ملت سوریه و خانواده‌های قربانیان گفت: «در شرایطی که مردم بی‌گناه سوریه از تحریم‌های ظالمانه امریکا و برخی کشورهای غربی رنج می‌برند، در سایه سکوت در‌آور جامعه جهانی، گروه‌های تروریستی مورد حمایت رژیم صهیونیستی و امریکا نیز مرتکب این‌گونه جنایات فجیع می‌شوند.» کنعانی افزود: با توجه به نبرد چندین ساله دولت و ملت سوریه علیه تروریسم، شایسته است جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی علاوه بر محکوم کردن هر گونه تجاوز علیه سوریه به از جمله حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و نیز انفجارهای تروریستی اخیر در این کشور، برای رفع فوری تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه امریکایی و غربی علیه سوریه و ارسال کمک‌های اسان‌دوستانه به این کشور، اقدام فوری و مؤثر انجام دهند.

## اخبار کوتاه

■ **گفت‌وگوی امیر عبداللهیمان و همتای آذربایجانی درباره لاجین**

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان از تماس تلفنی وزیر خارجه این کشور با همتای ایرانی خود خبر داده است. بر اساس بیانیه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان، جیحون ایرام‌اف پنج‌شنبه با حسین امیرعبداللهیان درباره مسائل دو جانبه و منطقه‌ای مذاکره کرده است. ایرام‌اف نگرانی کشورش را از مشکلات به وجود آمده با ارمنستان بر سر گذرگاه لاجین مطرح کرده و بروز مشکلات انسانی را سیاسی‌سازی عنوان کرد. وی همچنین خواستار حل و فصل مشکلات دو جانبه میان تهران و باکو شد.

■ **نگرانی امریکا از گسترش همکاری نظامی ایران با امریکای لاتین**

در پی علاقه‌مندی بولیوی به خرید پهپادهای ایرانی، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا از هر گونه همکاری نظامی میان تهران و کشورهای امریکای لاتین بازرنگرانی کرد. ودانت پاتل در نشست با خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سوآلی در واکنش به سخنان اوموندو نوبویلو، وزیر دفاع بولیوی که به خریداری پهپاد از ایران برای تقویت امنیت مرزهای بولیوی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر ایزراز علاقه‌مندی کرده بود، گفت: «این امر نگران‌کننده است و ما از نزدیک هر گونه اقدام ایران برای گسترش نفوذ خود در حوزه غرب را دنبال می‌کنیم. ما هر گونه اقدام از سوی هر کشوری برای تمسّق و گسترش همکاری‌های نظامی با ایران و یا خرید پهپادهای ایرانی را جدی تلقی می‌کنیم.» پاتل گفت: «تا قویا از همه کشورهای می‌خواهیم از تلبات مالی با ایران در رابطه با تجهیزات نظامی یا تجهیزات مرتبط که ممکن است هدف تحریم‌های ما قرار بگیرند، خودداری کنند.»

■ **اعتراض کارکن گولگ و آمازون به قراردادهای نظامی با تل آویو**
صدها نفر از کارکن گولگ و آمازون در نیویورک تجمع کردند تا به پروژه مایسداری «تیمبوس» بین گولگ، آمازون با تل آویو اعتراض کنند. کارکنان معتقدند این فناوری ناقض حقوق بشر و آزادی‌های مدنی است. وبگاه فلسطینی «شهاب‌نیوز» شامگاه پنج‌شنبه گزارش داد که صدها کارمند گولگ و آمازون به قرارداد ۱/۲ میلیارد دلاری ارائه خدمات پردازش ابری و هوش مصنوعی و نظارتی به غول‌های فناوری و ارتش رژیم صهیونیستی اعتراض کرده‌اند. بر اساس اسناد گولگ، این پروژه‌ای است که به «اسرائیل» اجازه می‌دهد که از فناوری تشخیص چهره، تقسیم‌بندی خود کار تصاویر و تعقیب اجسام استفاده کند که کارکنان معتقدند باعث کمک به اپارتاید «اسرائیل» می‌شود. کارکنان گولگ می‌گویند این قراردادها باعث کمک به الگوی نظامی گری، فقدان شفافیت و جلوگیری از نظارت می‌شود. همچنین آنها بر این باورند این محصولاتی که می‌سازند برای جلوگیری از دسترسی فلسطینیان به حقوق اولیه خود، اجبار آنها به ترک خانه‌های‌شان و حمله به فلسطینیان در نوار غزه به کار می‌رود.

■ **صنایع نظامی رژیم صهیونیستی در آتش**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز از مشاهده ستون‌های آتش و دود از صنایع نظامی این رژیم خبر دادند. به گزارش المیادین، این رسانه‌ها روز جمعه اعلام کردند که آتش و دود از منطقه محل استقرار صنایع نظامی رژیم اسرائیل در «هرتلیا» به آسمان برخاسته است. کارشناسان مواد منفجره و پلیس با هدف بررسی وضعیت موجود در منطقه حاضر شدند.

■ **یک گام زدند تر به انتخاب رئیس‌جمهور لبنان**
یک روزنامه لبنانی از ایجاد تحولی مهم در جریان تماس‌ها و گفت‌وگوهای حزب‌الله و جریان آزاد ملی خبر داد که می‌تواند به انتخاب رئیس‌جمهوری منجر شود. روزنامه‌الاجبار لبنان در این مورد نوشت: «در تماس‌ها و گفت‌وگوهای اخیر حزب‌الله و جریان آزاد ملی در چند ساعت گذشته، پیشنهادهایی به منظور رسیدن به یک تفاهم درباره برنامه‌ها و گزینه رئیس‌جمهوری آینده ارائه شده است.» بر اساس اطلاعاتی که الاجبار کسب کرده است، نشست‌هایی که پیش از این میان دو طرف در برگزار شده است به ارائه پیشنهاد‌های مفصلی از سوی «جبران بایللی» درباره برنامه همکاری در مرحله آینده منجر شده است و این پیشنهادها دو موضوع اصلی را دربر می‌گیرد.

■ **تعویق سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به بحرین**
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که بحرین سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به منامه را به زمان دیگری موکول کرده است. الی کوهن قران بود هفته آینده به بحرین برود. روزنامه «یعدوت آحاروتوت» در مورد تعویق سفر وی نوشت: «بحرین به خاطر حضور «ایتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی اسرائیل در مسجدالاقصی، سفر «الی کوهن» را به زمان دیگری موکول کرده است. این در حالی است که سفر خارجی مقامات رژیم صهیونیستی در شش ماهه اول عمر کابینه کنونی، نسبت به کابینه‌های پیشین، کاهش شدیدی را نشان می‌دهد.